

香港聯合交易所有限公司及香港交易及結算所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



XINGYE COPPER INTERNATIONAL GROUP LIMITED

興業銅業國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：505)

截至二零一四年六月三十日止六個月的中期業績

興業銅業國際集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績。

簡明綜合損益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元 (未經審核及 經重列)
	附註	(未經審核)	
收益	3	1,667,383	1,624,238
銷售成本		(1,536,692)	(1,549,805)
毛利		130,691	74,433
其他收入		11,062	25,499
其他收益及虧損淨額		(19,409)	26,295
分銷費用		(11,325)	(11,054)
行政費用		(79,652)	(63,312)
分佔一間聯營公司溢利		-	321
分佔一間合營公司之虧損		-	(523)
財務成本	4	(20,490)	(20,473)
除稅前溢利		10,877	31,186
所得稅開支	5	(2,462)	(8,023)
期內溢利	6	8,415	23,163
下列各方應佔年內溢利：			
本公司擁有人		7,786	23,148
非控股權益		629	15
		8,415	23,163
每股盈利			
—基本及攤薄(人民幣分)	8	1.11	3.31

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利	8,415	23,163
期內其他全面收益：		
可能於其後重新分類至損益之項目：		
換算海外業務的匯兌差額	171	25
期內全面收益總額	<u>8,586</u>	<u>23,188</u>
下列各方應佔的期內全面收益總額：		
本公司擁有人	7,957	23,173
非控股權益	<u>629</u>	<u>15</u>
	<u>8,586</u>	<u>23,188</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一四年六月三十日

	附註	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		903,063	728,155
預付租金		31,264	29,714
於一間聯營公司的權益		6,613	6,613
可供出售投資		33,907	35,000
購買物業、廠房及設備的按金		44,636	77,783
		<u>1,019,483</u>	<u>877,265</u>
流動資產			
存貨		426,671	427,909
貿易及其他應收賬款	9	490,679	444,182
應收貸款		66,178	60,396
已抵押存款		292,527	103,294
現金及現金等價物		157,183	56,730
		<u>1,433,238</u>	<u>1,092,511</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	10	512,121	449,060
衍生金融工具		5,854	2,872
計息借貸	11	1,083,162	775,769
應付所得稅		15,288	11,769
		<u>1,616,425</u>	<u>1,239,470</u>
流動負債淨值		<u>(183,187)</u>	<u>(146,959)</u>
總資產減流動負債		<u>836,296</u>	<u>730,306</u>
非流動負債			
計息借貸	11	120,199	18,940
遞延收入		9,204	9,513
遞延稅項負債		13,467	18,939
		<u>142,870</u>	<u>47,392</u>
資產淨值		<u>693,426</u>	<u>682,914</u>
資本及儲備			
股本	12	64,881	64,881
儲備		608,349	598,466
本公司擁有人應佔權益		<u>673,230</u>	<u>663,347</u>
非控股權益		20,196	19,567
權益總額		<u>693,426</u>	<u>682,914</u>

財務報表附註

1. 編製基準

興業銅業國際集團有限公司（「本公司」）於二零零七年七月十九日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3號法例，經綜合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司截至二零一四年六月三十日止六個月的中期財務報告包括本公司及其附屬公司財務資料（統稱「本集團」）。

本中期財務報告已根據國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）採納的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露規定編製。

於二零一四年六月三十日，本集團的流動負債淨額為人民幣183,187,000元。

於編製簡明綜合財務報表時，本公司董事已根據本集團的財務狀況及主要資本承擔對本集團由報告期末起十二個月期間之未來現金流動作出審慎考慮。

於二零一四年六月三十日，本集團有未動用銀行融資人民幣414,400,000元，其不會於二零一四年六月三十日起計十二個月內到期。經計及本集團的財務狀況、經營業績及信貸歷史，本公司董事認為，有關銀行應不會在授予本集團的融資到期前終止提供該等融資，且本公司董事預期本集團更新有關融資並無任何困難。考慮到上述因素，本公司董事認為，本集團將有足夠營運資金應付報告期末起計十二個月所需，因此，按持續經營基準編製簡明綜合財務報表屬恰當。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融工具按公平價值計量（如適用）。

除下述者外，截至二零一四年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度財務報表時所採用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）頒佈，且與編製本集團簡明綜合財務報表有關之國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）新訂詮釋及修訂：

國際財務報告準則第10號、 國際財務報告準則第12號及 國際會計準則第27號之修訂	投資實體
國際會計準則第32號之修訂	抵銷財務資產及財務負債
國際會計準則第36號之修訂	非金融資產之可收回金額資料披露
國際會計準則第39號之修訂	衍生工具之更替及持續對沖會計法
國際財務報告詮釋委員會第21號	徵費

於本中期期間應用以上國際財務報告準則新訂詮釋及修訂，對本簡明綜合財務報表呈報之金額及／或本簡明綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

3. 營業額及分部報告

分部業績

以下為按可呈報及經營分部作出的本集團收益及業績分析。

截至二零一四年六月三十日止六個月（未經審核）：

	銷售銅產品 人民幣千元	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	投資 人民幣千元	抵銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部營業額	<u>1,475,131</u>	<u>1,272,485</u>	<u>71,989</u>	<u>1,093</u>	<u>(1,152,222)</u>	<u>1,668,476</u>
分部收益及其他收入						
外部銷售	1,291,154	308,573	67,656	-	-	1,667,383
分部之間銷售	<u>183,977</u>	<u>963,912</u>	<u>4,333</u>	<u>-</u>	<u>(1,152,222)</u>	<u>-</u>
分部收益	<u>1,475,131</u>	<u>1,272,485</u>	<u>71,989</u>	<u>-</u>	<u>(1,152,222)</u>	<u>1,667,383</u>
分部收益及其他收入總額	<u>1,475,131</u>	<u>1,272,485</u>	<u>71,989</u>	<u>-</u>	<u>(1,152,222)</u>	<u>1,667,383</u>
分部溢利	<u>81,918</u>	<u>5,708</u>	<u>43,065</u>			130,691
未分配收入及收益						(8,347)
未分配開支						(90,977)
財務成本						<u>(20,490)</u>
除稅前溢利						<u>10,877</u>

截至二零一三年六月三十日止六個月（未經審核）：

	銷售銅產品 人民幣千元 (經重列)	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	投資 人民幣千元	抵銷 人民幣千元	總計 人民幣千元 (經重列)
分部營業額	<u>1,909,649</u>	<u>696,881</u>	<u>60,686</u>	<u>25,799</u>	<u>(1,042,978)</u>	<u>1,650,037</u>
分部收益及其他收入						
外部銷售	1,193,612	370,451	60,175	-	-	1,624,238
分部之間銷售	<u>716,037</u>	<u>326,430</u>	<u>511</u>	<u>-</u>	<u>(1,042,978)</u>	<u>-</u>
分部收益	1,909,649	696,881	60,686	-	(1,042,978)	1,624,238
其他收入及收益	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>6,359</u>	<u>-</u>	<u>6,359</u>
分部收益及其他收入總額	<u>1,909,649</u>	<u>696,881</u>	<u>60,686</u>	<u>6,359</u>	<u>(1,042,978)</u>	<u>1,630,597</u>
分部溢利	<u>48,492</u>	<u>4,935</u>	<u>21,006</u>	<u>6,680</u>		81,113
未分配收入及收益						45,435
未分配開支						(74,366)
財務成本						(20,473)
分佔一間共同控制實體虧損						<u>(523)</u>
除稅前溢利						<u>31,186</u>

4. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行借款利息	24,309	23,059
減：已撥充資本的利息	(3,819)	(2,586)
	<u>20,490</u>	<u>20,473</u>

5. 所得稅開支

於簡明綜合損益表的所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項開支		
中國所得稅撥備	7,863	6,408
遞延稅項	(5,401)	1,615
	<u>2,462</u>	<u>8,023</u>

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。
- (b) 由於本集團於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月概無任何須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故本集團並無為香港利得稅作出撥備。
- (c) 中國企業所得稅撥備乃根據適用於位於中國的附屬公司各自的企業所得稅稅率作出，該等稅率乃根據中國相關所得稅規則及法規釐定。
- (d) 於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」）。根據新稅法，將就於中國的海外投資企業於二零零八年一月一日後所賺取的溢利產生的股息分派，向外國投資者徵收5%的預扣稅項。本集團已就中國附屬公司的未分派保留盈利中可能於可見將來分派的盈利確認遞延稅項負債。

6. 期間溢利

期間溢利已扣除(計入)以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核及 經重列)
確認為開支的存貨成本	1,536,692	1,549,805
僱員成本	35,749	34,118
物業、廠房及設備折舊	29,590	25,279
預付租金攤銷	427	426
折舊及攤銷總額	30,017	25,705
政府補助金	(5,175)	(19,294)
銀行利息收入	(2,613)	(3,527)
來自應收貸款的利息收入	(3,248)	(1,663)
來自非控股權益的利息收入	–	(297)
出售／撤銷物業、廠房及設備的虧損	14,299	1,533
出售一間聯營公司的收益	–	(4,395)
衍生金融工具的已變現收益淨額	(16,654)	(11,102)
衍生金融工具的未變現虧損(收益)淨額	3,241	(10,946)
外匯虧損(收益)淨額	2,832	(1,385)
物業、廠房及設備的減值虧損	19,335	–
有關預付租賃款項的減值虧損撥回	(1,977)	–
以股份為基礎的付款開支	1,926	1,335

7. 股息

截至二零一四年六月三十日止期間，概無宣派或分派股息，而本公司董事決定不會派付任何中期股息。

截至二零一三年六月三十日止期間，就截至二零一三年十二月三十一日止年度每股派發末期股息5港仙，合共已分派及支付股息人民幣27,840,000元。

8. 每股盈利

截至二零一四年六月三十日止六個月的每股基本盈利是按照本公司股東應佔溢利人民幣7,786,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣23,148,000元)及期內已發行普通股的加權平均數699,501,950股(截至二零一三年六月三十日止六個月：699,501,950股)計算。

	截至六月三十日止六個月	
股份數目(千股)	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數	699,502	699,502

由於本公司尚未行使購股權的行使價高於股份的平均市價，故於計算截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利時，並無假設本集團該等購股權已獲行使。

9. 貿易及其他應收賬款

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款及應收票據	372,893	306,098
應收一間合營公司款項	10,435	14,562
小計	383,328	320,660
減：累計減值	(4,782)	(4,782)
	378,546	315,878
其他應收賬款	50,670	41,003
預付款項	60,713	86,551
預付租金的即期部分	750	750
	490,679	444,182

本集團向客戶授出零天至九十天不等的信貸期，視乎客戶與本集團的關係、其信用與付款記錄而定。

按發票日期（與各自的收益確認日期相若）呈列的貿易應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	344,429	260,596
三個月以上但少於六個月	26,979	47,621
六個月以上但少於一年	1,375	4,508
一年以上	5,763	3,153
	378,546	315,878

10. 貿易及其他應付賬款

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付賬款及應付票據	417,583	364,643
應付一間共同控制實體的款項	-	219
小計	417,583	364,862
其他應付賬款及應計款項*	94,538	84,198
	512,121	449,060

* 其他應付賬款包括來自非控制權益的墊款人民幣2,450,000元（二零一三年：人民幣2,450,000元）。該墊款為無抵押、免息及須按要求償付。

按發票日期呈列的本集團貿易應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	367,884	257,037
三個月以上但不超過六個月	44,585	57,533
六個月以上但不超過一年	1,544	47,713
一年以上	3,570	2,579
	<u>417,583</u>	<u>364,862</u>

11. 計息借貸

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有抵押銀行貸款	596,618	558,765
貼現票據	80,575	65,145
無抵押銀行貸款	526,168	170,799
	<u>1,203,361</u>	<u>794,709</u>
應償還賬面值：		
一年內	1,083,162	775,769
一年以上但不超過五年	120,199	18,940
	<u>1,203,361</u>	<u>794,709</u>
減：列為流動負債須於一年內償還的款項	<u>(1,083,162)</u>	<u>(775,769)</u>
列為非流動負債的款項	<u>120,199</u>	<u>18,940</u>

12. 股本

	普通股數目 千股	面值	
		金額 千港元	等值 人民幣千元
法定：			
每股面值0.10港元的普通股	<u>5,000,000</u>	<u>500,000</u>	<u>468,100</u>
已發行及繳足：			
於二零一三年一月一日、 二零一三年十二月三十一日、 二零一四年一月一日（經審核）及 二零一四年六月三十日（未經審核）	<u>699,502</u>	<u>69,950</u>	<u>64,881</u>

13. 資本承擔

於報告期末尚未償付的資本承擔如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有關收購物業、廠房及設備的已授權但未訂約資本承擔	—	30,285
有關收購以下各項的已訂約資本承擔：		
— 物業、廠房及設備	173,566	230,708
— 可供出售投資	15,000	15,000
	<u>188,566</u>	<u>275,993</u>

14. 比較數字

於本期間，董事已就研發活動進行了一次費用分類的檢閱，並認為該等費用應分類至行政費用，而非銷售成本。據此，截至二零一三年六月三十日止期間人民幣27,292,000元之研發費用已由銷售成本分類至行政費用，以符合本年度財政編製。

管理層討論與分析

前景

隨著美、歐、日等主要經濟體超預期的增長，世界經濟在二零一四年上半年呈持續復甦勢頭。反觀國內，宏觀經濟減速壓力呈增大跡象，短期經濟下行壓力明顯。有色金屬行業雖穩中向好，然冶煉行業產能過剩問題依然突出，高端產品開發能力弱，產業結構性矛盾突出，企業生產成本高、缺乏競爭力、經營困難、抗風險能力弱等因素猶存。受銅價持續低位遊走影響，銅加工行業發展形勢堪為嚴峻。我們已採取不同措施，以應付業務環境及行業競爭帶來的挑戰，其中包括但不限於：

1. 自開年始，集團提出「精兵簡政，增收節支」方針，以應對日趨激烈的行業競爭。重點對內部組織架構進行調整，將很少或不發生業務的子公司進行註銷，將功能相仿、業務相近的子公司歸類，並實行單獨考核（依此共形成4個獨立考核體系）。同時，對部分子公司管理團隊進行重組，以實現管理最優化。
2. 一方面，集團通過興建宿舍解決外來務工人員住宿問題，使其勞有所居；另一方面，為落實外來務工人員子女教育問題，使其幼有所教，集團積極同當地政府溝通，經反覆磋商，終得以實現；同時，當地政府承諾，凡本集團員工子女皆能就讀其指定學校。此舉大大消除了員工的後顧之憂，增強了其忠誠度與敬業心，進而提升了工作效率，使半年度計劃保質保額完成。
3. 集團核心企業寧波興業盛泰集團有限公司，i) 於 2014 年7月23日列入寧波高成長企業，預期將獲得技改補助和其他優惠政策；及ii)於2014年5月在寧波杭州灣開發新區簽署「一廠一策」，在技術改造投資和稅收等方面可享受地方政府的政策扶持。
4. 寧波興業盛泰集團有限公司正在積極申報國家高新技術企業，一旦成功，將獲得企業所得稅減支等政策。

本集團管理層相信，延續著上半年的良好勢頭，在新線項目即將竣工驗收，老線改造初見成效和長期研發的新型銅合金產品市場推廣之際，借助國家「微刺激」、「定向降准」等政策致宏觀經濟企穩回升之利好，下半年集團將繼續高歌猛進，向好發展。

財務回顧

收益及毛利

本集團截至二零一四年六月三十日止六個月的收益為人民幣1,667.4百萬元，較二零一三年同期人民幣1,624.2百萬元上升2.7%。銷售高精度銅板帶、提供加工服務及原材料貿易產生的收益分別為人民幣1,291.2百萬元、人民幣67.7百萬元及人民幣308.5百萬元（截至二零一三年六月三十日止六個月：分別為人民幣1,192.7百萬元、人民幣60.2百萬元及人民幣371.3百萬元）。截至二零一四年六月三十日止六個月，銷售高精度銅板帶、提供加工服務及原材料貿易產生的收益分別佔總收益77.5%、4.0%及18.5%，與去年所佔收益比率相若，銷售量則為29,221噸、13,743噸及6,989噸，佔總數的58.5%、27.5%及14.0%。

收益上升主要由於上半年銷售量達到49,953噸較去年同期44,708噸增長11.7%，只是部分收益升幅受鋼材跌價抵銷。

本集團於回顧年度的毛利率由二零一三年同期4.6%增加至7.8%，主要由於生產量增加令每噸生產成本下降。

其他收入

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團共獲得其他收入人民幣11.1百萬元，較去年同期的人民幣25.5百萬元減少56.7%，主要是政府補助金減少人民幣14.1百萬元。

其他收益及虧損淨額

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的其他虧損淨額為人民幣19.4百萬元，而去年同期則錄得其他收益淨額人民幣26.3百萬元，跌幅主要來自i)作出減值虧損／撇銷若干物業、廠房及設備合計之人民幣33.6百萬元；ii) 涉及銅期貨合約的對沖活動收益下降，由去年同期的人民幣22.0百萬元減少人民幣8.6百萬元至回顧期內的人民幣13.4百萬元；以及iii) 錄得外幣匯兌虧損淨額人民幣2.8百萬元，而去年同期則錄得收益淨額約為人民幣1.4百萬元。

分銷費用

截至二零一四年六月三十日止六個月，分銷費用對收益的比率為0.68%，有關比率與去年同期相若。

行政費用

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的行政費用由去年同期人民幣63.3百萬元，增加29.8%至人民幣79.7百萬元，由於研發開支由去年同期人民幣27.4百萬元增加人民幣15.4百萬元至人民幣42.8百萬元所致。

財務成本

撇除在建工程之資本化財務成本人民幣3.8百萬元（去年同期：人民幣2.6百萬元），本集團截至二零一四年六月三十日的財務成本達到人民幣24.3百萬元，較去年同期的人民幣23.1百萬元增加5.4%，主要由於銀行借貸上升所致。

所得稅

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的所得稅開支為人民幣2.5百萬元（去年同期：人民幣8.0百萬元）。實際稅率由去年同期的25.7%下降至截至二零一四年六月三十日止六個月的22.6%。

本公司擁有人應佔溢利

綜上所述因素，截至二零一四年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔溢利為人民幣7.8百萬元，較去年同期的人民幣23.2百萬元下降66.4%。

流動現金及財務資源

於二零一四年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額人民幣183.2百萬元，主要原因為回顧期內本集團作出的資本開支主要源自短期銀行借貸。根據本集團的發展計劃，資本開支用於購買生產設備、土地及樓宇。

於二零一四年六月三十日，短期計息借貸佔計息借貸總額的百分比為90.0%。於本報告日期，本集團取得及重續中國多家銀行借出的短期貸款（該等短期貸款根據當地市場慣例每年續期），在融資方面並未遇到任何困難。

儘管於二零一四年六月三十日錄得流動負債淨額，但鑑於本集團由經營活動產生現金的能力、信貸狀況及與主要借款銀行的關係良好，以及將不會在二零一四年六月三十日起十二個月內屆滿可動用而尚未支取的銀行信貸及銀行現金分別為人民幣411.4百萬元（包括分別有效至二零一七年及二零二零年的長期貸款額度人民幣130百萬元及人民幣50百萬元）及人民幣449.7百萬元（包括已抵押存款人民幣292.5百萬元及現金及現金等價物人民幣157.2百萬元），董事會相信，根據過往經驗及本集團與其主要借款銀行的關係，本集團將能夠於來年到期時重續現有短期銀行借貸。董事會有信心本集團具備足夠財務資源，以維持其營運資金需求及應付其可預見的債務償還需求。

於二零一四年六月三十日，本集團有未償還銀行貸款約人民幣1,203.4百萬元，其中人民幣1,083.2百萬元須於一年內清還。於二零一四年六月三十日，本集團49.6%的債務為有抵押。

於回顧期內，資產負債比率為49.1%（二零一三年十二月三十一日：40.3%），計算方式為借貸總額除以總資產。

抵押資產

於二零一四年六月三十日，本集團抵押總計賬面值約人民幣863.6百萬元（二零一三年十二月三十一日：人民幣817.4百萬元）的資產以獲得銀行對本集團的貸款及信貸。

資本開支

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團已投資約人民幣241.0百萬元購置物業、廠房及設備。此等資本開支通過銀行貸款提供資金。

資本承擔

於二零一四年六月三十日，本集團已訂約但未撥備的未來資本開支為人民幣188.6百萬元。

或然負債

於二零一四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

市場風險

本集團須承受各類市場風險，包括價格風險、利率風險與外匯風險。

價格風險

本集團須承受原材料價格波動風險。陰極銅、合金邊角料、鋅、錫、鎳及其他金屬為生產本集團產品所使用的主要原材料。本集團按市價購入該等原材料。此外，本集團的所有產品均按市價出售，有關價格可能出現波動且不受本集團控制。因此，原材料價格波動可能會對本集團的經營業績構成不利影響。

本集團利用其於上海期貨交易所及倫敦金屬交易所的期銅合約以對沖銅價波動。截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團錄得期貨合約收益約人民幣13.4百萬元，去年同期約為人民幣22.0百萬元。

利率風險

除短期存款外，本集團並無重大計息資產。因此，本集團的收入及經營現金流量在很大程度上獨立於市場利率的變動。本集團面對的利率變動市場風險主要與銀行借貸的利率波動有關。本集團承擔的債務乃用於一般公司用途，包括資本開支及營運資金需要。本集團的銀行借貸利率可由貸款方根據中國人民銀行（「人民銀行」）有關規例的變更作出調整。如人民銀行提高利率，本集團的財務費用將會增加。利率波動將影響新增債務的成本。本集團並未訂立任何利率掉期以對沖利率風險。

外匯風險

本集團的出口銷售及若干部分原材料購買均以外匯（主要為美元）計值。因此，匯率波動可能對本集團的經營業績造成影響。本集團並無訂立任何外匯合約以對沖外幣匯率風險。於回顧期內，本集團錄得外匯虧損淨額人民幣2.8百萬元，而二零一三年同期錄得收益淨額人民幣1.4百萬元。

僱員

於二零一四年六月三十日，本集團合共僱用1,253名（二零一三年六月三十日：1,163名）僱員。薪酬政策會作定期檢討以確保本集團為我們僱員提供具競爭力的受聘條款。僱員福利包括薪金、退休金、醫療保險計劃及其他適用的社會保險。晉升及薪酬調整則按照僱員表現評估。本集團的業務增長取決於僱員的技能及貢獻。本集團相信人力資源於競爭激烈的行業中十分重要，故在其僱員培訓方面投放資源。本集團已為新僱員設立年度培訓計劃，務求使新僱員可充分掌握履行職責所需的基本技術，而現有僱員則可提升或改善技能。

購買股份或債券的安排

除於上文「購股權計劃」一段所披露者外，於回顧期內，本公司或其附屬公司並無參與任何安排，致使董事可藉購入本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲益，亦無任何本公司董事或主要行政人員、或彼等各自的配偶或十八歲以下子女擁有任何權利可認購本公司證券，或已行使任何該等權利。

優先購買權

本公司的公司章程或開曼群島法例均無訂明有關本公司必須按本公司現有股東的持股比例向彼等提呈發售新股份的優先購買權的規定。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團採用的會計準則及慣例並討論財務報告事宜，包括審閱根據國際財務報告準則編製的中期報告。審核委員會已與本公司外部核數師就其協定程序的結果進行討論。

遵守企業管治守則

於回顧期內，本公司一直遵守聯交所上市規則附錄十四所載企業管治守則。

遵守證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄十所載的標準守則。經向全體董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零一四年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的標準要求。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

足夠公眾持股量

根據本公司所獲得的公開資料及就董事所知，於本公告日期，本公司一直維持上市規則所規定的公眾持股量。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零一三年六月三十日止六個月：無）。

刊登二零一四年中期業績公告及中期報告

本業績公告載於本公司網站(www.xingyecopper.com)及香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.com.hk)。本公司的二零一四年中期報告將於適當時間於本公司網站及香港交易及結算所有限公司網站刊登，並寄發予本公司股東。

承董事會命
興業銅業國際集團有限公司
主席
胡長源

香港，二零一四年八月二十二日

於本公告日期，本公司之執行董事為胡長源先生、陳建華先生、王建立先生及馬萬軍先生，本公司之獨立非執行董事為毛學暢先生、崔鳴先生、柴朝明先生及李力女士。